
Directorio 

Colegio de Ciencias 

Decanato del Colegio de Ciencias 

Nombre Posición Extensión Correo Electrónico 

Dra. Alma L. Santiago Decana 1495 alsantiago@pucpr.edu 

Profa. Wanda Vázquez Decana Asociada 1561 wanda_vazquez@pucpr.edu 

Amelis Medina Oficial Administrativo 1530 amelis_medina@pucpr.edu 

Christina N. Medina Secretaria 1531 christina_medina@pucpr.edu 

Departamento de Ciencias Naturales 

(Biología, Biotecnología, Ciencias Ambientales, Física – Matemáticas y Química) 

Dr. Carlos Lugo Director 1550 carlos_lugo@pucpr.edu 

Profa. Carmen Reyes Directora Asociada 1537 carmen_reyes@pucpr.edu 

Heidy Davis Secretaria 1551 heidy_davis@pucpr.edu 

Nereida Acevedo Secretaria 1535 nacevedo@pucpr.edu 

Departamento de Ciencias Biomédicas 

(Tecnología Cardiovascular y Neurociencias) 
Dra. Lymarie González Directora 1565 lymarie_gonzalez@pucpr.edu 

Dra. Dinah Ramos Directora Asociada 1612 dinah_ramos@pucpr.edu 

Annette Colón Secretaria 1629 annette_colon@pucpr.edu 

Ligny Santiago Secretaria 1602 ligny_santiago@pucpr.edu 

Centro de Investigación Científica 

Dra. Zaira Mateo 

Directora CIC 

Coordinadora 

Programa de Maestría 

en Neurociencias 

2566 zaira_mateo@pucpr.edu 

Nydia Zengotita Secretaria 2550 nzengotita@pucpr.edu 

Departamento de Enfermería 

Dra. Rosalina Rivera Directora 1603 rosalina_rivera@pucpr.edu 

Dra. Zulma Torres Directora Asociada 1608 zulma_torres@pucpr.edu 

Profa. Daisy Santiago 
Coordinadora de 

Programa Graduado 
1604 daisy_santiago@pucpr.edu 

Denisse Jiménez Secretaria 1601 denisse_jimenez@pucpr.edu 

Departamento de Tecnología Médica 

Profa. Waleska Alvarado Directora 1588 walvarado@pucpr.edu 

Janet Bracero Secretaria 1587 janet_bracero@pucpr.edu 

CEIBA 

Dra. Hna. Nancy Arroyo Directora 2564 nancy_arroyo@pucpr.edu 

Wanda Colón Secretaria 2615 wicolon@pucpr.edu 
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Directorio 

Colegio de Artes y Humanidades 

Decanato del Colegio de Artes y Humanidades 

Nombre Posición Extensión Correo Electrónico 

P. Dr. Juan Luis Negrón 

Delgado 
Decano 1652 juan_negron@pucpr.edu 

Migdalia Echevarría Oficial Administrativo 1650,1654 miechevarria@pucpr.edu 

Departamento de Ciencias Sociales e Historia 

Waleska Sanabria Directora 1700 waleska_sanabria@pucpr.edu 

Marilyn García Secretaria 1702 mjgarcia@pucpr.edu 

Departamento de Estudios Hispánicos 

Dra. Ivelisse Collazo Directora 1685 ivelisse_collazo@pucpr.edu 

Jennifer Quiñones Secretaria 1668 jennifer_quinones@pucpr.edu 

Departamento de Inglés y Lenguas Extranjeras 

Dra. Marta Fontánez Directora 1690 marta_fontanez@pucpr.edu 

Inés Toro Secretaria 1684 itoro@pucpr.edu 

Departamento de Teología y Filosofía 

Fray Dr. Roberto Martínez Director 1662 roberto_martinez@pucpr.edu 

Madeline López Secretaria 1661 mlopez@pucpr.edu 

Departamento de Estudios Liberales 

Dra. Caridad Álvarez Directora 1921 caridad_alvarez@pucpr.edu 

Yaritza De Jesús Secretaria 1924 yaritza_dejesus@pucpr.edu 

Departamento de Bellas Artes, Música y Teatro 

Zoriel Rodríguez Directora 2591 zoriel_rodriguez@pucpr.edu 

Norma Olivera Secretaria 1673 nolivera@pucpr.edu 

Escuela de Teología 

P. Dr. Jorge J. Ferrer Director 1667 jorge_ferrer@pucpr.edu 

Marilyn Medina  Secretaria 1666 mmedina@pucpr.edu 
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Directorio 

Colegio de Administración de Empresas 

Decanato del Colegio de Administración de Empresas 

Nombre Posición Extensión Correo Electrónico 

Dr. David H. Zayas Montalvo Decano 
2508 

dzayas@pucpr.edu 

Sra. Luz V. Ortiz Vargas Oficial Administrativo lortiz@pucpr.edu 

Programa Subgraduado 

Profa. Vivianne Asad Pérez Directora 2513 vasad@pucpr.edu 

Dr. José L. Rodríguez 

Fontánez  

Coordinador 

Comunicaciones 
2542 

2542 

jlucas@pucpr.edu 

Sra. Sandra Martínez Febles 
Asistente 

Administrativa 
smartinez@pucpr.edu 

Sra. Limary Rivera Armán 
Asistente 

Administrativa 
2513 limary_rivera@pucpr.edu 

Escuela Graduada 

Dra. Lillian Velázquez Zamora Directora 

2511 

2511 

lvelazquez@pucpr.edu 

Srta. Linda Padilla González 
Asistente 

Administrativa 
lpadilla@pucpr.edu 

Católica Televisión 

Prof. Carlos I. Falto Prieto Director 2543 cifalto@pucpr.edu 

Sr. Ángel L. Rosa González Técnico Adiestrador 2521 arosa@pucpr.edu 

Sr. Wilberto Vélez Fontánez Técnico Adiestrador 2520 wvfontanez@pucpr.edu 

Laboratorio de Computadoras 

Sr. Alejandro Pagán Cintrón 
Técnico de 

Computadoras 1 
2504,2505 apagan@pucpr.edu 

Consejera Profesional 

Profa. Jessica Degró Santiago Consejera Profesional 2528 jessica_degro@pucpr.edu 
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Directorio 
Colegio de Educación 

Decanato del Colegio de Educación 

Nombre Posición Extensión Correo Electrónico 

Profa. Ana I. Báez Rodríguez Decana Interina 1721,1731 abaez@pucpr.edu 

Departamento de Educación Elemental y Secundaria 

Dra. Miriam Deida Colón Directora 1735,1736 mdeida@pucpr.edu 

Departamento de Educación Física 

Prof. Rafael Torres Santos Director 1784,1788 retorres@pucpr.edu 

Escuela Graduada 
Dr. Mónico Sanabria 

Mercado 
Director 1741,1742 monico_sanabria@pucpr.edu 

 

 

 

 

 

 

Directorio 
Escuela de Arquitectura y Diseño RHC 

Decanato de la Escuela de Arquitectura y Diseño RHC 

Nombre Posición Extensión Correo Electrónico 

Arq. Luis V. Badillo Lozano Decano 1345 luis_badillo@pucpr.edu 

Programa de Bachillerato 
Prof. Juan R. Emmanuelli 

Benvenutti 
Director 1347 juan_emmanuelli@pucpr.edu 

Relaciones Internacionales, Empresarismo y Asuntos con la Comunidad 

Profa. Lorna Báez Amely Coordinadora 1365 lorna_baez@pucpr.edu 

Gerente de Operaciones / Asistente del Decano 

Prof. Job K. Bonilla Rosas Asistente de Decano 1348 job_bonilla@pucpr.edu 

Oficial Administrativo / Decano 
Sra. Lizbeth Anglada 

Feliciano 

Oficial 

Administrativo 
1362 lizbeth_anglada@pucpr.edu 

Secretaria del Director / Recepcionista 
Sra. Wilmarie Sánchez 

Pacheco 
Secretaria 1310,1364 wilmarie_sanchez@pucpr.edu 
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Directorio 

Colegio de Ciencias de la Conducta y Asuntos a la Comunidad 

Decanato del Colegio de Ciencias de la Conducta y Asuntos de la Comunidad 

Nombre Posición Extensión Correo Electrónico 

Dra. Ilia Rosario Nieves Decana Interina 2400 jrosario@pucpr.edu 

Programa de Trabajo Social 

Dra. Catherine Oliver Franco Directora 2404 catherine_oliver@pucpr.edu 

Criminología, Administración Pública y Consejería en Rehabilitación 

Dr. Néstor Torres Rentas Director 2402 nestor_torres@pucpr.edu 

Programa Maestría Consejería en Rehabilitación 

Dr. Héctor Velázquez González Coordinador 2444 hector_velazquez@pucpr.edu 

Departamento Psicología 

Dra. Ninza Marqués Saavedra Directora 1577 nmarques@pucpr.edu 

Dr. Roberto González Valles Director Asociado 2417 roberto_gonzalez@pucpr.edu 
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Directorio 
Escuela de Derecho 

Decanato de la Escuela de Derecho 

Nombre Posición Extensión Correo Electrónico 
Lcdo. Fernando Moreno Orama Decano 1978 fernando_moreno@pucpr.edu 

Lcda. Luz H. Rodríguez 
Decana Auxiliar 

Asuntos Estudiantiles 
1862 luz_rodriguez@pucpr.edu 

Sra. Mirta Peña 
Oficial 

Administrativo 
1831 mpena@pucpr.edu 

Sra. Elba N. Colón Secretaria 1832 ecolon@pucpr.edu 

Apoyo Académico y Preparación para Reválida/Avalúo, 

Consejería Académica, Mentoría y Tutoría 

Profa. Yaira Ortiz 

Directora Avalúo y 

Coordinadora Apoyo 

Académico 

1834 jaira_ortiz@pucpr.edu 

Sra. Annacarie De Jesús Secretaria 1829 annacarie_dejesus@pucpr.edu 

Biblioteca Fremiot Torres Oliver 
Lcda. Noelia Padua Directora 1850 npadua@pucpr.edu 

Sra. Solmarie Pérez Secretaria 1851 spmaldonado@pucpr.edu 

Clínica de Asistencia Legal 

Lcda. Rosalba Fourquet Directora 1144 rosalba.fourquet@pucpr.edu 

Sra. Lilliam Rodríguez Secretaria 1861 lrodriguez@pucpr.edu 

Desarrollo Profesional y Empleo 

Sra. Jashira Acevedo Coordinadora Interina 1995,1879 jashira_acevedo@pucpr.edu 

Educación Jurídica Continua 

Lcda. Marigloria Colón Directora 1899 marigloria_colon@pucpr.edu 

Sra. Migdalia Rios Secretaria 1917 migdalia_rios@pucpr.edu 

Pro Bono Estudiantil 

Lcda. Aracelis Cruz Directora 1839 aracelis_cruz@pucpr.edu 

Sra. Jocelyn Rosado Secretaria 1881 jrosado@pucpr.edu 

Registraduría y Admisiones 

Sr. Juan Rodríguez Registrador Auxiliar 1828 juan_rodriguez@pucpr.edu 

Sra. Leticia Torres Oficial Admisiones 1836 leticia_torres@pucpr.edu 

Srta. Conchi Torres Oficial Registraduría 1837 ctorres@pucpr.edu 

Revista de Derecho Puertorriqueño 

Prof. Ramón A. Guzmán Director 1840 rguzman@pucpr.edu 

Sra. Nilbia Torres Secretaria 1840 ntorres@pucpr.edu 

Relaciones Públicas 

Sra. Aida Rodríguez Oficial de Empleo, 

Promoción y 

Relaciones Públicas 

1889 aida_rodriguez@pucpr.edu 

Programa de Maestría en Derecho 

Lcda. Vilmarys Quiñones 

Coordinadora de 

Proyectos 

Académicos 

1888 
vilmarys_quinones@pucpr.edu 

maestriaderecho@pucpr.edu 

Apoyo a Facultad 

Sra. Lizaida Cruz Secretaria 1870 lizaida_cruz@pucpr.edu 
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